

## فیسبوک، صفحه حسینی مزاری را حذف کرد!

تا کنون چندین بار به دفتر فیسبوک تماس حاصل گردیده و متقاضی رفع انسداد شده ایم اما نه تنها تاکنون جواب قانع کننده ای دریافت نگردیده است که اصولاً فیسبوک اقدام به حذف کرده است که در صورت جستجو نام اینجانب به هیچ وجه قابل مشاهده و دریافت نمی باشد



## جان کری: کنگره توافق را رد کند اعتبار امریکا از دست می‌رود

وزیر خارجه امریکا از موضع دولت باراک اوباما، رئیس جمهور این کشور برای جمع‌بندی مذاکرات هسته‌ای با ایران و از سرگیری روابط دیپلماتیک با کوبا حمایت کرده است.



## سهم افغانستان از توافق اتمی ایران و جهان

وضعیت دشوار اقتصادی تحمیل شده بر ایران به بهانه فعالیت های اتمی این کشور، بدون تردید، تبعات سختی برای روابط تجاری و اقتصادی دو کشور نیز در پی داشت و دو کشور، آنگونه که انتظار می رفت نمی توانستند به توسعه تجارت و ترانزیت و همکاری های اقتصادی دوجانبه بپردازند.



## ائتلاف جنرال ها و آینده مبهم!

خبرگزاری آوا - سرویس تحلیل و پژوهش اخبار - اعلام حضور داعش در افغانستان موحی از نگرانی را در میان مردم به وجود آورده است. از جمله بازار قاچاقچیان انسان بیش از هر زمان دیگر رنگ و رونق گرفته. بسیاری از هموطنان یا از بیم جان یا مال، سودای ماندن را از سر بیرون برده و در فکر و اندیشه فرار از کشور شده اند تا اولاد و خانمان را از افغانستان بیرون کنند و راهی دیار غربت شوند. گویا افغانستان برای بسیاری ها هیچگاه فرصت قرار به وجود نیامده و آرامش خاطر ایجاب نکرد. حکومت حزب دموکراتیک خلق و پرچم، نخستین حکومتی بود که افغان ها را در چرخه اجبار مهاجرت افکندند تا امروز این روند همچنان ادامه دارد. از عالم اجتماع که بگذریم پای در وادی سیاست گذاریم، این وادی را نیز نمی توان آرام و برقرار یافت. چندی قبل اعلام شد که دو جنرال شمال دست به ائتلاف برده اند تا در برابر گروه داعش بایستند و از مردم خود دفاع کنند. تازه ترین خبرها حاکی است که محمد محقق رهبر یکی از شاخه های حزب وحدت، به شمال رفته است و قصد دارد که با دو جنرال دیگر دست به ائتلاف بزند و از مردم خود دفاع کند.

گرد آمدن این سه جنرال به معنای آنست که دو بازوی مهم داکتر عبدالله عبدالله یعنی محمد محقق و جنرال عطا ایجاب کننده ای ائتلاف جدید خواهند بود. ضلع دیگر این ائتلاف هم معاون اول اشرف غنی است. آنچه این ائتلاف جدید را با پرسش های بی شماری مواجه کرده است نفس این ائتلاف در شرایط کنونی از یک سوی و آینده کشور در سایه ائتلاف از سوی دیگر است.

معاون سخنگوی وزارت دفاع کشور با ملیشه سازی مخالفت کرده اما گفته که هر افغان حق دارد از خانه و کاشانه خود دفاع کند این اظهار نظرهای بی پایه شبیه به همان ضرب المثل کوسه و ریش پهن است. مردم حق دارند از خود دفاع کنند اما نمی توانند ملیشه بسازند و اسلحه توزیع کنند! کسی نمی پرسد که چگونه ممکن است کسی از خود به دفاع بر خیزد اما با دست خالی در برابر دشمن تا دندان مسلح قرار گیرد.

در تازه ترین خبرها گفته شده است که جنرال «دمیسی» رئیس ستاد مشترک ارتش امریکا وارد کابل شده و قرار است با اشرف غنی دیدار و گفت و گو کند. حال این گفت و گو چه خواهد هنوز آشکار نیست. آنچه قابل پیش بینی است این که سفر این جنرال امریکایی بی ارتباط به مسئله داعش در افغانستان نیست. ائتلاف جدید هم زنگ خطر برای امریکا است و هم برای حکومت افغانستان. برای امریکا از این جهت با اهمیت است که هر یک از جنرال های اعضای ائتلاف چندان پای بندی به سیاست های امریکا ندارد و هیچ اعتمادی میان آن جنرال ها و مقام های امریکایی به وجود نیامده است.

دو گزینه ممکن است مطرح شود، یکی این که مقام های امریکایی از ایجاد ائتلاف جلوگیری کند یا آن که با بهانه ای جنرالان را سر به نیست کند یا آن که منتظر باشد تا آینده با حکومت مورد قبول امریکایی ها یعنی حکومت اشرف غنی چه خواهد کرد. البته بیم جنرال امریکایی نسبت به ائتلاف جدید یکی نیست. امریکایی ها بیم دارند که با ایجاد مرکزیت جدید حکومت مرکزی، افغانستان از هم بپاشد و تلاش آن کشور ناکام باقی بماند. بیم دوم آنست که رهبران ائتلاف جدید با رهبران کشورهای آسیای میانه و روسیه رابطه تنگاتنگ دارند.

اگر رابطه با روسها از طریق حکومت اشرف غنی صورت گیرد به معنای آنست که اشرف غنی با مشوره امریکایی ها این رابطه را تنظیم خواهد کرد و ... ادامه در صفحه ۲

## صلح در سایه تبعیض و تعصب؛ نه معقول نه ممکن!

همراهی و پشتیبانی قدرتهای خارجی و بعضاً منطقه ای از روند مذاکرات موجود و به قدرت رسانیدن قومی خاص در افغانستان است؛ به گونه ای که قدرت و اختیارات اقوام و نژادهای دیگر موجود در بدنه حکومت وحدت ملی در افغانستان را یا به میزان صفر تنزیل و تقلیل می دهد و یا از آنها مقامات بی خاصیت و بدون اختیار درست خواهد کرد. و این همان زنگ خطری است که برای سایر اقوام ساکن در کشور به صدا در آمده و باعث شده تا سران و رهبران اقوام، کم کم فاصله خویش را با حکومت آقای اشرف غنی زیاد و به یکدیگر نزدیک و نزدیک تر شوند. در همین زمینه می توان به همسویی سه مقام عالی حکومت هر یک جنرال دوستم، استاد عطاء و استاد محقق و زیر مجموعه های آنها با همدیگر اشاره کرد؛ تحولی که نمی توان آن را به فال نیک گرفت و یا آن را ستود و به دیگران هم توصیه کرد؛ چرا که بوی خویشی از این گونه چرخش و گردشها به مشام نمی رسد و قطعاً به سود منافع ملی مردم افغانستان نخواهد بود. اما از سویی نیز و با اقدامات و نیات نه چندان ملی و بودار تیم رئیس جمهور و حامیان داخلی و خارجی آنها، یک چنین صف بندی هایی ناگزیر می نماید؛ چرا که هر یک از رهبران و سران حاضر در حلقه ائتلاف و نیز هواداران آنان که گستره و دامنه وسیعی از مردم کشور را تحت پوشش قرار داده اند، همه بر این باورند که افغانستان، خانه مشترک همه ی افغانها است و همه ی افغانها نیز از حقوق و مزایای مساوی برخوردارند و هیچ قوم و نژادی در این کشور خاص و متفاوت از دیگران نیست و کدام برتری و ارجحیتی بر سایر اقوام ندارد تا حساب جدایی روی آنها باز شود و بدون هیچ گونه مَرُجَح عقلی و شرعی و عرفی ای، بر سایر اقوام موجود در کشور، ترجیح داده شوند.

همه دلسوزان و بزرگان خردمند و دور اندیش به این باورند که زمان استبداد و خفقان خیلی وقت است که در افغانستان به سر آمده و در واقع تاریخ تنگ نظری ها و تبعیضها و عصبیت های دور از منطق و انصاف، منقضی شده و دیوار برلین جهل و کوته بینی های تاسفبار، دیر زمانی است که در این کشور، فرو پاشیده است و دیگر هیچ افغانستانی ای حاضر نیست تا خود را در یک طرف دیوار فرض کند و از پشت دیوار سنگی تعصب و تبعیض، حق مسلم و محرز خویش را از دیگران تکدی کند. همین دلسوزان و خردمندان که در میان همه ی اقوام موجود در کشور حضور دارند، دلسوزانه و مجدانه و مصرانه از سران حکومت وحدت ملی به خصوص از رئیس جمهور و مشاوران آشکار و مخفی او می خواهند تا با طرحها و اقدامات فرو ملی و بر خلاف منافع علیای مردم و کشور، چه در حیطه مذاکره با مخالفان مسلح و چه در هر زمینه دیگر، خود را در معرض خشم مردم و ملامت ماندگار تاریخ کشور، قرار ندهند و از یاد نبرند که مقام و منزلت کنونی آنان، حاصل آرای همه ی مردم افغانستان است و نه قوم و نژادی خاص که امروز به دنبال بلند کردن بیرق آنند.

خبرگزاری آوا - سرویس تحلیل و پژوهش اخبار از حدود دو ماه به این طرف موضوع مذاکره با طالبان دوباره مطرح شده و یک دوره از این مذاکرات در ماه مبارک رمضان در کشور پاکستان انجام شد. بر اساس خبرها دولت افغانستان و برخی از صاحب نظران همسو با حکومت کابل از روند مذاکرات جاری اعلام رضایت و پشتیبانی کرده اند. چنانچه گفته شده مذاکرات مذکور پس از ماه مبارک رمضان و در یکی از همین روزها در کشور پاکستان دوباره از سر گرفته خواهد شد. آنچه از ظاهر این گونه اخبار و گزارشها بر میآید، موجب خوشی و شادی همه ملت افغانستان را فراهم می کند و اما اخباری که گاه از پشت صحنه یک چنین معاملاتی تحت نام مذاکره درز می کند، نه تنها تمامی مردم کشور را خوشحال نمی کند که موجبات آزرده گی و دلسردی بسیاری از اقوام ساکن در افغانستان را نیز فراهم می کند.

بر اساس اخباری که از پشت پرده های نه چندان مطمئن به بیرون درز کرده است، با تأسف باید گفت که بجای مذاکره و مصالحه، بوی توطئه و دسیسه کلان و گسترده ای به مشام می رسد و قرار است تا مردم افغانستان برای چندمین بار متوالی، مورد سوء استفاده و به تعبیری دقیق، وجه معامله دولت و مخالفان سیاسی آن قرار بگیرند.

نگرانی های عام و فراگیری وجود دارد که حکومت و به دور از چشم مردم و البته در تبابی و همسویی با جنرالان پاکستانی، طرحی را روی دست دارند که بر اساس آن، طالبان افغان جذب حکومت افغانستان می شوند تا از این طریق، حکومت آقای غنی به دو هدف اساسی خویش نائل شود:

یک آنکه با این اقدام، حکومت اشرف غنی ابتکار برقراری صلح را در کشور به دست می گیرد و در انظار داخل و خارج از خود و تیم موجود در حکومت خویش، چهره صلح طلب و پیروزی را به نمایش خواهد گذاشت و در نتیجه همه ی مردم افغانستان و سایر ملل جهان، از رئیس جمهور جدید افغانستان، به عنوان یک لیدر دلسوز و خدمتگذار به مردم و کشور خویش یاد خواهند کرد. هدف دوم که به دید رئیس جمهور و تیم ایشان مهمتر و دقیق تر از هر هدف و انگیزه دیگری است، نگاه فرو ملی و تبعیض آمیز و متعصبانه به پروسه مذاکره و آشتی با طالبان و مخالفان مسلح است.

با تأسف چنانکه از برنامه مذاکره و مصالحه با طالبان انتظار می رفت و مردم و رهبران سایر احزاب و گروهها در کشور توقع داشتند، مذاکرات انجام شده و در شرف انجام در شب و روزهای آینده، ابتدا رنگ و بوی ملی و همه شمول ندارد و چنانچه بسیاری از آگاهان اظهار می دارند و نیز نگران آنند، مذاکرات مذکور، رنگ و لعاب کاملاً قومی و نژادی به خود گرفته و با هدف تقویت قومی خاص در افغانستان، روی دست گرفته شده است. چیزی که بیشتر به نگرانی ها دامن می زند،

## رویداد لوگر و واکنش حکومت

خبرگزاری آوا - سرویس تحلیل و پژوهش اخبار رئیس جمهور غنی در واکنش به کشته شدن ۹ تن از سربازان اردوی ملی در لوگر در نتیجه حمله هوایی نیروهای خارجی، از این نیروها خواست در عملیات های خود «جنب احتیاط» را رعایت نمایند، تا در آینده چنین عملیات هایی سبب زیان جانی و مالی ملت و نیروهای امنیتی افغانستان نگردد.

به گزارش خبرگزاری آوا، رئیس جمهور غنی از کشته و زخمی شدن شماری از منسوبان اردوی ملی در اثر حمله هوایی نیروهای خارجی بر یک پوسته نظامی در ولسوالی بره کی برک ولایت لوگر، ابراز «تأسف» کرد.

وی به منظور وضاحت این حمله هوایی، هیاتی را موظف کرد تا این حادثه را به طور همه جانبه بررسی کند. رئیس جمهور همچنین، مراتب تسلیت و همدردی عمیق خویش را با خانواده های شهدای اردوی ملی ابراز کرد.

گزارش شده که نیروهای خارجی نیز از این رویداد ابراز «تأسف» کرده و متعهد شده اند که در این زمینه تحقیق کنند.

رویدادی شبیه واقعه غم انگیز لوگر، به ندرت اتفاق می افتد؛ اما به باور کارشناسان، حتی اگر این رویداد را یک حادثه اشتباهی قلمداد کنیم، باز هم نمی توان در برابر مرگ ۹ و بر اساس برخی گزارش ها ۱۰ عضو نیروهای اردوی ملی کشور توسط نیروهای خارجی، سکوت کرد.

اگرچه انتظار نمی رود که نیروهای امریکایی که بر پایه ادعای خود شان پیشرفته ترین، حرفه ای ترین و مجهزترین ارتش دنیا هستند و از تجهیزات بی بدیل و بسیار دقیق نظامی برخوردار اند، در این گونه موارد، دچار اشتباه شوند؛ اما رویداد لوگر نشان می دهد که حتی حرفه ای ترین ارتش دنیا هم احتمالاً «اشتباه» می کند!

ولی حتی اگر در این زمینه اشتباهی روی داده باشد، باز هم نمی توان از نیروهای خارجی عامل این حمله و فاجعه ناشی از آن، رفع مسؤلیت کرد.

حد اقل ماجرا این است که ۹ عضو نیروهای اردوی ملی افغانستان در این حمله جان خود را از دست داده اند. ... ادامه در صفحه ۲



یادداشت

ائتلاف جنرال ها و آینده مبهم!

ادامه از صفحه اول / تا حدی که مقام های امریکایی اجازه دهد به روسیه نزدیک خواهد شد. اما جنرال ها نشان داده اند که چندان پای بندی به منافع قدرت ها ندارند و به بهانه ی حضور داعش می توانند با عقد قراردادهایی هم اسلحه و مهمات فراوان از روسیه و کشور متحد آن دریافت دارند و هم پول و امکانات فراوانی در دست شان قرار گیرد. روسیه و کشورهای آسیای میانه با ارسال اسلحه هم دشمن خود را در خانه همسایه زمین گیر می کند و هم هزینه جنگ مستقیم با داعش را نمی پردازد و افزون بر این، باعث می شود که پایه های اقتدار امریکا در افغانستان رو به تنزل رود.

به هر حال سرمایه های هنگفتی که امریکایی ها در افغانستان به مصرف رسانده اند، اغراض و مقاصد سیاسی که داشتند در این شرایط سخت ناگوار است که این همه سرمایه همه هدر رود آن کشور هیچ منفعتی کسب نکند.

نکته دومی که از اهمیت فوق العاه برخوردار است، افغانستان بعد از شکست داعش است. جنرال هایی که ائتلاف کرده اند یا در شرف ائتلاف هستند، قطعاً با مشورت حکومت افغانستان به این کار مبادرت نکرده و نخواهند کرد و نه هم وزارت دفاع افغانستان دارای چنین توانی است که بتواند از این ائتلاف جلوگیری کند.

وقتی نه نیروی نظامی از حکومت باشد و نه هم امکانات حکومتی در اختیار جنرال ها قرار داشته باشد، دست آوردهای آنها نیز قطعاً به حساب حکومت گذاشته نخواهد شد. حال به حساب چه کسی ریخته می شود؟

دو حالت و یا وضعیت را می توان تصور کرد، نخست این که حکومت مرکزی به خواسته های جنرال ها گوش بسپارد و سیاست های خود را مطابق میل و اراده این جمع تدوین و ترتیب دهد. شاید اولین خواسته آن باشد که حکومت به تقلب های گسترده ای که انجام داده است اعتراف کند و حکومت کنونی را برآمده از یک تقلب آشکار بداند. خواسته هایی که در ضمن اعتراف مطرح می شود چه خواهد بود خود جای تامل دارد.

حالت دوم آنست که اشرف غنی مقاومت کند و حاضر نشود که به هیچ خواسته جنرالها وقع گذارد. در این صورت دست آوردهای مبارزه با داعش از آن جنرال ها خواهد شد و افغانستان به سوی تجزیه پیش خواهد رفت. جنرال ها از دست آوردهای خود در برابر داعش دست نخواهند برداشت. هر چه باشد آینده چندان روشن نیست احتمال های دیگری نیز وجود دارد.

خرید، فروش و استفاده از سلاح های پلاستیکی ممنوع شد

در پی زخمی شدن تعدادی از کودکان توسط سلاح های پلاستیکی هنگام بازی در روزهای عید، وزارت امور داخله خرید، فروش و استفاده از این وسایل را ممنوع اعلام کرد.

به گزارش خبرگزاری آوا، صدیق صدیقی، سخنگوی وزارت داخله دیروز در نشست خبری در کابل گفت که در جریان روزهای عید بیش از صد کودک در اثر استفاده از سلاح های پلاستیکی آسیب دیده اند.

بازار فروش سلاح های پلاستیکی کودکان همزمان با فرارسیدن عید گرم می شود و کودکان نیز در روزهای عید، از این سلاح ها به عنوان وسایل بازی استفاده می کنند که در نتیجه شماری از کودکان آسیب می بینند. گزارش شده است که در روزهای عید امسال چندین کودک از ناحیه چشم توسط همین سلاح های پلاستیکی زخمی شده اند.

باین حال، وزارت امور داخله تصمیم گرفته است که از خرید و فروش این وسایل جلوگیری کند. آقای صدیقی می گوید که رهبری وزارت داخله به تمامی پولیس دستور داده است تا سلاح های پلاستیکی را از بازار جمع آوری کند.

او همچنان گفت که در این رابطه با نهادهای تجاری نیز صحبت می شود؛ تا از واردات این وسایل به افغانستان جلوگیری شود.

سخنگوی وزارت داخله اظهار امیدواری کرد که تا عید سعید قربان این وسایل از بازارهای کشور کامل جمع آوری خواهد شد.

این درحالیست که شماری از روانشناسان بر این باور اند که استفاده از سلاح های پلاستیکی به عنوان وسیله بازی توسط کودکان، بر روان آنان تاثیر گذاشته و روحیه خشونت را در کودکان به بار می آورد.

مساله هسته ای ایران پس از ماه ها مذاکره فشرده و نفسگیر دیپلمات های سختکوش دوطرف، سرانجام به صورت صلح آمیز حل و فصل شد و اکنون جای تهدید و سایه جنگ بر فراز و فضای منطقه را گفتمان صلح، همکاری، برقراری روابط گسترده سیاسی و اقتصادی و ارتباطات و مراودات دیپلماتیک گرفته است.

اگرچه در این میان، عده ای نیز به شدت سرخورده و عصبانی اند؛ آنهایی که حیات، منفعت و زندگی

مفید و مؤثر خواهد بود. رییس اجرایی در این دیدار در حالی که از کمک های چندین ساله حکومت مردم ایران با مردم و مهاجرین افغانستان مقیم آن کشور صمیمانه قدردانی کرد، ابراز امیدواری نمود که این اقدام سرآغازی باشد برای ایجاد سهولت های همه جانبه برای ملت ایران و تحکیم روابط میان جمهوری اسلامی ایران با کشورهای همسایه، منطقه و جهان.

در این دیدار محمدرضا بهرامی

سهم افغانستان

از توافق اتمی ایران و جهان



صلاح الدین ربانی گفت:

جمهوری اسلامی افغانستان

همواره از حل مساله هسته ای ایران

از طریق مذاکره و گفتگو حمایت

کرده و آن را گامی در راستای

ایجاد صلح، ثبات، همکاری و

همگرایی منطقه ای به ویژه در مبارزه

با تروریسم و تهدیدات نوظهور دیگر

می داند.

هرچه بیشتر روابط تجاری منطقه ای به ویژه میان دو کشور برادر و مسلمان خواهد شد و پیامدهایی مثبت را برای کشورهای منطقه از جمله افغانستان در پی خواهد داشت.

کارشناسان با اشاره به این موضوع گیری ها می گویند که این اتفاق همانطور که می تواند فصل جدیدی را در روابط ایران و جهان ایجاد کند، روزنه هایی را به روی توسعه روابط استثنایی میان افغانستان و ایران نیز باز می کند و دو کشور بر پایه توانمندی ها و آزادی های مشروع ایران که هر ملتی باید از آن بهره مند باشد، می توانند در افق روابط دو جانبه، تعاملات گسترده، عمیق، درازمدت و پایداری را پایه ریزی نمایند.

در همین حال، شماری از اعضای مجلس نمایندگان نیز توافق اخیر ایران با کشورهای ۵+۱ را به نفع وضعیت امنیتی و اقتصادی افغانستان دانستند. سیدعلی کاظمی؛ عضو مجلس نمایندگان گفت که این توافق در شرایطی به امضا رسید که امنیت خاورمیانه رو به وخامت گرایده است.

آقای کاظمی افزود: در پهلوی اینکه این توافق برای امریکا و ایران مؤثر است، این توافقنامه در مجموع برای آوردن صلح و امنیت در منطقه و خاور میانه مؤثر است. به علاوه اینها، کارشناسان مسایل اقتصادی و اجتماعی می گویند که شعاع بازخوردهای مثبت این توافق حتی فراتر از روابط دوجانبه ایران و افغانستان، روی میلیون ها مهاجر افغان مقیم ایران نیز اثر می گذارد و وضعیت کار، زندگی، معیشت و شرایط اقتصادی آنها را که تحت تاثیر وضعیت اقتصادی داخل ایران، قرار دارد، دگرگون می کند و این خود، موهبتی قابل قدر برای دولت و مردم افغانستان است.

با این حساب، افغانستان نیز مانند هر کشور همسایه دیگر ایران و چه بسا بیشتر از بسیاری از همسایگان آن کشور، از امضای توافق هسته ای میان ایران و جهان، سود خواهد برد و آثار و تبعات این سودآوری را در تمامی ابعاد و زمینه ها به ویژه اقتصاد، تجارت، سرمایه گذاری، ترانزیت و حمل و نقل، امنیت و ثبات و مبارزه با تروریسم و تحکیم مناسبات منطقه ای می توان شاهد بود.

نیز با امتنان از حسن نیت حکومت وحدت ملی در قبال آن کشور تاکید کرد که کشور متبوعش همچنان به همکاری هایش با مردم و حکومت افغانستان ادامه خواهد داد.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در کابل گفت که با دستیابی ایران و قدرت های جهان به توافق نهایی هسته ای کشورهای همسایه به خصوص افغانستان سود خواهند برد.

محمدرضا بهرامی افزود: این توافقنامه از رهگذر سیاسی و امنیتی به افغانستان سود خواهد رساند. ناظران نیز با تایید سخنان آقای بهرامی می افزایند که دو کشور پیوندهای عمیق و ناگسستنی دارند و وقتی یکی از دو کشور همسایه، در معرض تهدید و تعرض و آسیب قرار می گیرد، بدون تردید، دیگری نیز متاثر می شود.

اینک که دیپلمات های ایرانی با سختکوشی، ممارست، مجاهدت و تلاش همه جانبه دیپلماتیک توانسته اند یکی از پیچیده ترین مسایل دوران معاصر را به صورت صلح آمیز و بر بنیاد قاعده معروف برد - برد حل و فصل کنند، همزمان با آنکه می توانند از انرژی صلح آمیز هسته ای و این تکنولوژی حساس و استراتژیک برخوردار باشند، قادر اند روابط سیاسی و اقتصادی و حتی نظامی خود را نیز با قدرت های منطقه و جهان، توسعه دهند و سیاست خارجی فعال، تاثیرگذار و تعاملی را ایجاد کنند و افغانستان نیز از فواید و تبعات مثبت و سازنده این رویداد، بهره مند خواهد شد.

صلاح الدین ربانی؛ وزیر خارجه نیز در پیامی به محمد جواد ظریف؛ همتای ایرانی خود دستیابی به توافق یادشده را

تحلیل

رویداد لوگر و واکنش حکومت

ادامه از صفحه اول / با این حساب، دست کم ۹ خانواده در ایام عید سعید فطر مصیبت زده شده و به ماتم نشسته اند.

از جانب دیگر، برای نیروهای امنیتی و اردوی ملی کشور نیز ۹ سرباز یا افسر، در شرایط شکننده و حساس امنیتی کشور، اهمیتی تعیین کننده و حیاتی دارد و وقتی ۹ سرباز را در یک شرایط غیر جنگی و تنها در پی یک «اشتباه» محاسباتی از دست می دهیم، این فاجعه بار است.

این در حالی است که این نیروها فداکارانه از شادی های ایام عید و لذت در کنار خانواده و فرزندان بودن گذشته و برای دفاع از میهن و تامین امنیت و مصونیت و آسایش مردم خویش و کمک به برگزاری یک عید شاد و امن، در برابر تروریسم بین المللی در یکی از ناامن ترین نقاط کشور، سینه سپر کرده و سنگرهای خود را حفظ کرده بودند؛ پس بای ذنب قتل؟!

مساله دیگر این است که این سربازان چون عضو نیروهای مسلح کشوری مانند افغانستان بودند، نباید خون شان کمرنگ تر و کم بهتر از سربازان دیگر کشورهای جهان و دیگر انسان ها باشد.

تصور کنیم در رویدادی مشابه، نیروهای امنیتی افغانستان، در نتیجه یک حمله «اشتباهی» ۹ عضو ارتش امریکا یا هر یک از کشورهای غربی دارای نیروی نظامی در افغانستان را آماج قرار می دادند، آنگاه آیا برخورد و واکنشی که در قبال کشته شدن ۹ سرباز ارتش ملی افغانستان نشان داده شد، در قبال آنان نیز نشان داده می شد؟

یعنی ماجرا با یک ابراز تاسف و توصیه به احتیاط ساده، خاتمه پیدا می کرد؟

بعید است پاسخ این سؤال، مثبت باشد. بنابراین، هم نیروهای خارجی وظیفه دارند که نه تنها دقت عملکردها و عملیات های خود را بالا ببرند؛ بلکه در برابر این رویداد، شجاعانه و صریح، مسؤولیت را بر عهده بگیرند و تمامی تبعات حقوقی و قانونی آن را نیز بپذیرند.

از حکومت نیز به عنوان حافظ منافع، حقوق، جان، زندگی و مال مردم افغانستان انتظار می رود که تنها به یک ابراز تاسف ساده بسنده نکند و ابعاد مختلف، انگیزه و هدف این رویداد را بررسی نماید و نیروهای خارجی را بر پایه قوانین ملی افغانستان، مورد مؤاخذه و پیگرد قرار دهد. آیا این اتفاق خواهد افتاد؟

انتقاد سناتوران از پخش کنسرت های

«مبتذل» توسط برخی تلویزیون ها در

ایام عید

شماری از سناتوران از پخش کنسرت های «مبتذل» توسط شماری از تلویزیون های خصوصی در ایام عید به شدت انتقاد می کنند.

به گزارش خبرگزاری آوا، این سناتوران دیروز (سه شنبه) در نشست عمومی این مجلس تاکید کردند که پخش چنین کنسرت ها خلاف ارزش های اسلامی است.

آنان از مسوولان رسانه ها خواستند که پخش چنین کنسرت ها را متوقف و نشر ارزش های اسلامی را در تلویزیون های شان بیشتر رونق بدهند. این درحالیست که همه ساله با فرارسیدن عید، کنسرت های آوازخوان های زن برنامه اصلی عید شماری از شبکه های تلویزیونی را تشکیل می دهد. در اکثر موارد این آوازخوان های زن با پوشش متفاوت و آنچه در افغانستان مروج است، ظاهر می شوند چیزی که بارها انتقادهای اعضای شورای ملی، علمای دینی و مردم را به همراه داشته است. در این میان اما وزارت اطلاعات و فرهنگ تاکنون هیچ اقدامی نکرده است. اما کمیسیون بررسی شکایات و تخلف های رسانه ای باری در اعلامیه ای از رسانه ها خواست تا از پخش فلم و کنسرت هایی که با هویت افغانستانی مغایرت دارد، پرهیز کرده و ابتذال گرایی را رواج ندهند.

شماری از سناتوران نیز چندی قبل با انتقاد شدید از وزارت اطلاعات فرهنگ اظهار داشته اند که پخش برنامه های غیر اخلاقی از طریق برخی از شبکه های تلویزیونی همه روزه در حال افزایش می باشد.

گفتنی است، طی دهه های اخیر، مطبوعات در افغانستان به سرعت رشد کرده اند اما علیه آنان بارها انتقاداتی مبنی بر پخش برنامه های مبتذل، صورت گرفته است.



## فیسبوک، صفحه حسینی مزاری را حذف کرد!



فیس بوک، صفحه ی حجت الاسلام والمسلمین سید عیسی حسینی مزاری؛ رئیس عمومی مرکز فعالیت های فرهنگی تیبان با بیش از ده ها هزار عضو را حذف کرده است.

به گزارش خبرگزاری آوا، در ادامه سانسور های رسانه ای غرب علیه شخصیت ها و نهادهای مستقل و همسو با جبهه مقاومت علیه استکبار، این بار شبکه اجتماعی فیس بوک، با حذف صفحه فیسبوک حجت الاسلام سید عیسی حسینی مزاری، بُعد دیگری از آزادی بیان غربی را به نمایش گذاشت.

بر اساس گزارش ها، پیش از این شبکه اجتماعی فیس بوک با بهانه های مختلفی، صفحات مرتبط با گروه های مقاومت در لبنان، فلسطین و بحرین را مسدود کرده بود. سال گذشته، اوج برخورد این شبکه اجتماعی با گروه های مقاومت در لبنان بود. در اولین تنش و رسمی ترین آن، یک سخنگوی شبکه اجتماعی فیس بوک به روزنامه «دیلی استار» لبنان گفت که این شرکت، صفحه رسمی فیس بوک تلویزیون المنار حزب الله را به خاطر ادعای آن چه «تحریک خشونت» نامید حذف کرده است.

چند روز بعد روزنامه لبنانی «الفسیر» گزارش داد که پس از اعلام حضور ۷ هزار نفر در صفحه ای در فیس بوک مربوط به گرامی داشت پنجاه و دومین سالگرد تولد سید حسن نصرالله که تنها توسط فعالان شبکه های اجتماعی و نه از طرف حزب الله لبنان ایجاد شده بود، فیس بوک این صفحه را حذف کرد. این صفحه تنها حاوی پیام های محبت آمیز به سیدحسن

نصرالله بود، اما ظاهرا مدیران فیس بوک نسبت به این صفحه علاقه ای نداشتند.

با این حال موارد مختلفی مشاهده شده است که گروه های مسلح و تکفیری ها که خشونت را ترویج می کنند، در فیس بوک فعالیت می کنند و تاکنون گزارشی از مسدود شدن آن ها منتشر نشده است. علاوه بر این، گروه های توهین کننده به اعتقادات اسلام و شیعه نیز در این شبکه فعال هستند که تاکنون مدیران این شبکه اجتماعی به صورت جدی به آن ها واکنش نشان نداده اند.

بر اساس این گزارش، صفحه فیس بوک آقای حسینی مزاری از طریق دو شناسه به روز می گردید؛ یکی شناسه شخصی ایشان که این شناسه، دهه اول ماه گذشته (جوزا) مسدود گردید و پس از آن آقای مزاری صفحه خود را از طریق شناسه یکی از همکاران که از قبل به عنوان ادیتور کار می کرد، به روز می کرد که این شناسه نیز در روز ۲۴ ماه جاری (سرطان) بدون ذکر دلیل و اطلاع قبلی مسدود گردید.

آقای مزاری در تماسی که خبرنگار ما با ایشان داشت، گفت: مطالبی که در صفحه فیسبوک شخصی ام انعکاس پیدا می کرد از بازتاب بسیار وسیعی برخوردار

می گردید و هر مطلب و مقاله از ده تا هشتاد هزار بار مطالعه ی می شدند و تا دو هزار پسند و اشتراک گذاری را به خود اختصاص می دادند و پای مطالب انعکاس یافته، هزاران کامنت و نظر نیز گذاشته می شد که مخالف و موافق به بحث و تبادل نظر و گاهی به مشاجرات لفظی می پرداختند.

وی افزود: تا کنون چندین بار به دفتر فیسبوک تماس حاصل گردیده و متقاضی رفع انسداد شده ایم اما نه تنها تاکنون جواب قانع کننده ای دریافت نگردیده است که اصولا فیسبوک اقدام به حذفی کرده است که در صورت جستجو نام اینجانب به هیچ وجه قابل مشاهده و دریافت نمی باشد.

رئیس عمومی مرکز فعالیت های فرهنگی اجتماعی تیبان، یاد آور گردید: افرادی موظف گردیده اند تا با حضور در یکی از دفاتر فیسبوک در منطقه موضوع را به صورت جدی دنبال کنند و نتیجه نهایی را به اینجانب اعلام نمایند.

قابل یاد آوری است که در یک ماه و نیم اخیر، بیشترین مطالب صفحه فیسبوک آقای حسینی مزاری را مطالب مربوط به سالروز ارتحال حضرت امام خمینی (ره) و روز جهانی قدس تشکیل می داد.

لس آنجلس تایمز در گزارشی به تمایل رئیس جمهور غنی برای بهبود روابط خود با کاخ سفید اشاره کرد و نوشت: با افزایش نفوذ داعش در افغانستان، احتمال تاخیر در برنامه خروج نیروهای آمریکایی از کابل وجود دارد.

روزنامه آمریکایی لس آنجلس تایمز در گزارشی به موضوع ظهور داعش در افغانستان و برنامه خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان پرداخت و نوشت: این احتمال وجود دارد که نفوذ داعش در افغانستان در برنامه خروج سربازان آمریکایی از کشور تا پایان سال ۲۰۱۶ اختلال ایجاد کند.

به گزارش آوا به نقل از فارس، مقامات افغانستان با این استدلال که با افزایش نفوذ داعش در افغانستان این احتمال وجود دارد که سناریویی که در عراق تکرار شد، دوباره رخ دهد، به دنبال متقاعد کردن کاخ سفید برای تجدید نظر در این تصمیم هستند.

این پایگاه خبری به نقل از جنرال «جان کمپل» فرمانده ارشد نیروهای آمریکایی در افغانستان، نوشت: تصمیم آمریکا برای خروج ۹۸۰۰ سرباز از افغانستان تا پایان سال ۲۰۱۶ مربوط به قبل از ظهور داعش در کشور بوده است.

وی خاطر نشان کرد: افزایش نفوذ داعش در افغانستان اوضاع امنیتی افغانستان را وخیم تر کرده

## داعش، بهانه جدید امریکا برای ماندن در افغانستان



لس آنجلس تایمز در ادامه گزارش خود به اشتیاق «اشرف غنی» برای بهبود روابط خود با ایالات متحده اشاره کرد و نوشت: غنی به دنبال متقاعد کردن کاخ سفید برای تاخیر در برنامه عقب نشینی است.

این پایگاه خبری آمریکایی همچنین به سفر «مارتین دمسی» رئیس ستاد اردوی امریکا به کابل و اظهارات وی پیرامون همکاری کابل- واشنگتن اشاره کرد و نوشت: دمسی در دیدار با غنی پیشنهاد داد که ایالات متحده و متحدان آن می توانند از افغانستان به عنوان یک پایگاه مبارزه با تروریسم استفاده کنند و بدین ترتیب از افزایش نفوذ داعش در جنوب آسیا جلوگیری نمایند.

وی همچنین بر استراتژی فراملی ایالات متحده در مقابله با داعش تاکید کرد و گفت: افغانستان می تواند مرکزی برای جلوگیری از جذب نیرو توسط این گروه باشد.

## وضعیت افغانستان؛ مجاهدین در کجا ایستاده اند؟

به دنبال وخامت وضعیت امنیتی و دشواری ها و بن بست های دیرینه و طولانی که در روند شکل گیری و عادی سازی کار حکومت وحدت ملی و همچنین زوایای تاریک و مبهم روند صلح پدید آمد، هر روز شاهد صف بندی های تازه سیاسی و امنیتی در کشور هستیم.

در این میان، به نظر می رسد نقش مجاهدین سابق و رهبران احزاب پر قدرت جهادی که از پایگاه ها و پشتوانه های نیرومند قومی نیز برخوردار اند، روز به روز در حال پررنگ شدن است.

در تازه ترین رویداد، صلاح الدین ربانی؛ وزیر امور خارجه و از رهبران حزب جمعیت اسلامی از احزاب پرنفوذ در شمال افغانستان در سفر به ولایت بدخشان، از دولت خواست برای آوردن امنیت و ثبات زمینه را برای حضور مجاهدین در تشکیلات نظامی فراهم کند.

آقای ربانی می گوید که مجاهدین، تجربه جنگ چندین ساله را دارند و این نیروها قبلا نشان داده اند که حتی بدون امتیاز حاضر اند از وطن دفاع کنند.

او گفت: «عدم حضور مجاهدین در نیروهای امنیتی، این موضوع را دولت افغانستان جدی بگیرد، حضور مجاهدین هم مؤثر است، هم کارآست. کسانی که ۳۰ سال در دفاع از وطن به خاطر دین، استقلال و آزادی بدون معاش و حقوق رزمیدند، حاضر هستند بازهم به خدمت مردم قرار گیرند.»

این اظهارات در حالی صورت می گیرد که اخیرا و در پی تلفات سنگین نیروهای مسلح کشور در برابر تروریست ها در برخی ولایت های شمال و شمال شرقی کشور، تلاش ها برای بازگرداندن و احیای مجاهدین سابق در سطح محدود و

محلی به جریان افتاده است. در برخی از ولایت ها مانند قندوز و بدخشان و اخیرا نیز فاریاب، ناظران مسایل امنیتی می گویند که ابتکار عمل به دست شبه نظامیانی است که از سوی یکی از فرماندهان محلی مجاهدین رهبری می شوند و از آنها زیر نام «نیروهای مردمی» یاد می شود.

در ادامه این تحركات، صلاح الدین ربانی هم در بدخشان گفت که یکی از دلایل ناامنی در بدخشان و سایر مناطق افغانستان این است که علما و مجاهدین فراموش شده اند و به گفته او این نیروها از تشکیلات دولتی و نظامی به دور نگه داشته شده اند.

او افزود که دولت پیشنهاد او را جدی بگیرد و مجاهدین حاضر هستند که در این زمینه با دولت همکاری کنند.

بدخشان در ماه های اخیر شاهد رویدادهای امنیتی خونینی بوده است. هجوم هزاران تروریست مسلح به این ولایت، برخی مناطق آن را به شدت ناامن و بی ثبات کرده و اکنون نام این ولایت دور افتاده و سابقا امن در فهرست مناطق خطر خیز افغانستان ذکر می شود.

این ولایت همچنین با کشور تاجیکستان مرز مشترک دارد و به همین دلیل، روس ها و تاجیک ها به شدت نسبت به وضعیت امنیتی در این ولایت، نگرانی دارند.

از جانب دیگر، بدخشان زادگاه آقای ربانی و از پایگاه های سستی حزب جمعیت اسلامی؛ اصلی ترین جریان جهادی ضد طالبان محسوب می شود.

این حزب در سال های گذشته بسیاری از رهبران و فرماندهان مهم خود را در نتیجه یک پروژه پیچیده تروریستی از دست داد و اینک

کارشناسان می گویند که تصور می کند تروریست ها جنگ را به خانه حزب جمعیت کشانده اند.

آنها اظهارات آقای ربانی و همچنین موضع گیری ها و اقدامات دیگر رهبران حزب جمعیت در بدخشان و شمال کشور را نیز ناشی از همین هراس و نگرانی می دانند.

در همین حال، شاولی الله ادیب؛ سرپرست ولایت بدخشان گفت که برخی قدرت های خارجی تلاش دارند که بدخشان به منطقه ای نظیر وزیرستان تبدیل شود.

آقای ادیب از این قدرت ها نام نگیرد؛ اما گفت که از این تلاش ها آگاه است.

او همزمان گفت که نیروهای امنیتی در بدخشان تقویت و برای مقابله با تهدیدهای امنیتی یک واحد ارتش در این ولایت مستقر شود.

این اظهار نظرها در پی آن صورت می گیرد که اخیرا در ایام عید فطر، محمد محقق؛ معاون دوم ریاست اجرایی نیز با اشاره به ناامنی های اخیر در افغانستان از جامعه هزاره و شیعه کشور خواست که برای دفاع از خود آماده باشند.

آقای محقق به مناسبت عید فطر ۲۷ سرطان در غرب کابل گفت: «مردم نه ورخطا (نگران) و مایوس شوند و نه بی خبر باشند؛ بلکه برای هر شرایط آماده باشند. از مساجد گرفته تا سنگرها و مناطقی که با دشمن مرز دارند، بیداری خود را حفظ کنید و در کنار نیروهای امنیتی از خاک خود دفاع کنید.»

او مدعی شد که در زمان آغاز خلع سلاح عمومی در افغانستان، به مردم گفته بود که دست از سلاح بکشید و سلاح را به حکومت تحویل دهید و «اگر سلاح تان شخصی است، به هفتاد لایه نمذ ببینانید و برای نسل های آینده خود به یادگار بمانید.»

او گفت: «شماری به رمز پی بردند و بعضی دیگر نه.»

این خواسته آقای محقق مانند یک بمب خبری در جامعه سیاسی افغانستان صدا کرد و نشان داد که رهبران مجاهدین خطر را بسیار نزدیک و جدی می بینند و برای بدترین شرایط در حال آماده شدن هستند.



**عدم حضور مجاهدین در نیروهای امنیتی، این موضوع را دولت افغانستان جدی بگیرد، حضور مجاهدین هم مؤثر است، هم کارآست. کسانی که ۳۰ سال در دفاع از وطن به خاطر دین، استقلال و آزادی بدون معاش و حقوق رزمیدند، حاضر هستند بازهم به خدمت مردم قرار گیرند.**

اظهارات صریح و بی پرده آقای محقق، همچنین به عقیده کارشناسان، یک هشدار جدی ضمنی به دولت بود که اگر به خواسته های مکرر آنها برای استقرار امنیت و نیروهای امنیتی در مناطق امن و مقابله واقعی

با تروریسم اقدام نکند، گزینه بعدی رجوع به مردم و احیای شبه نظامیان جهادی سابق است.

از سوی دیگر، پیشتر از آن، جنرال دوستم؛ معاون اول آقای غنی نیز برای مقابله با شورشیان به شمال افغانستان رفت.

همچنین افزایش ناامنی ها در افغانستان به خصوص در ولایت های شمالی به خصوص فاریاب است که در ماه های اخیر شاهد درگیری های خونین بوده است.

همه اینها در حالی صورت می گیرد که پیشتر اشرف غنی؛ رئیس جمهور از پیام عید می ملا عمر؛ رهبر طالبان ابراز «امتنان» کرد.

در مقابل اما عطا محمد نور و جنرال دوستم از اینکه روند صلح بدون حضور و مشورت گروه های پر قدرت جهادی به پیش برده می شود صریحا انتقاد و بر مبارزه مشترک با تروریسم در شمال تاکید کردند.

با توجه به این فضا، کارشناسان می گویند که وضعیت در افغانستان، به شدت به سمت دو قطبی شدن به پیش می رود و تبعات بارز و سریع این شرایط، تضعیف نقش دولت مرکزی و نیروهای امنیتی در کنترل و سلطه بر اوضاع و در اختیار گرفتن ابتکار عمل است.

با این حساب، این ضرورت بیش از هر زمان دیگری احساس می شود که دولت در مواضع خود در قبال تروریسم و جبهه ها و جریان های ضد تروریسم مانند مجاهدین سابق، تجدید نظر کند و به جای توجه افراطی و یکجانبه به روند صلح، به تامین امنیت، مبارزه با تروریسم و حمایت از جریان های ضد تروریستی و اتحاد همه نیروها در راستای تامین امنیت سراسری کشور زیر لوای واحد نیروهای مسلح ملی، روی بیاورد.



## خبر

سناتوران:

### حادثه لوگر عمدا صورت گرفته است

شماری از سناتوران در واکنش به حمله نیروهای امریکایی بالای پوستانه های سربازان اردوی ملی، تاکید کردند که این حمله عمدا صورت گرفته است.

به گزارش خبرگزاری آوا، نیروهای امریکایی صبح روز دوشنبه بر دو پوستانه نیروهای ارتش در ولسوالی برکی برک ولایت لوگر حمله کردند و دست کم هفت سرباز مستقر در آنجا را کشتند.

اگرچه گزارش های ضد و نقیض از تعداد کشته شدگان نشر شد، اما وزارت دفاع تنها کشته شدن ۷ سرباز و زخمی شدن ۵ تن را تأیید می کند. باین حال، شماری از سناتوران روز سه شنبه در نشست عمومی این مجلس، این حمله را محکوم کرده و آن را پرسش برانگیز دانستند.

عبدالله کلیمزی وردک، عضو دیگر مجلس سنا با اشاره به اینکه این حمله اشتباه صورت نگرفته، گفت که این حمله جنایت جنگی نیروهای امریکایی علیه نیروهای امنیتی افغانستان است.

به گفته این سناتوران، از قرائن بر می آید که همچو اعمال نیروهای امریکایی عمدی می باشد؛ نیروهای امریکایی که با مدرن ترین وسایل مجهز اند، به آسانی می توانند پوستانه های دوست و دشمن را تشخیص دهند.

اعضای مجلس سنا از حکومت و به خصوص وزارت دفاع ملی انتقاد کردند که در این زمینه موقف ضعیفی اختیار کرده و هیچ گونه عکس العمل جدی را علیه این نیروهای متجاوز نشان نداده اند.

در همین حال، فضل هادی مسلمیار، رئیس مجلس سنا پیشنهاد کرد: همانطور که برخی نیروهای افغان نیروهای خارجی را می کشند و بی درنگ از سوی امریکایی ها کشته می شوند، با عاملان رویداد لوگر همچو برخورد صورت بگیرد.

سناتوران تاکید کردند که باید در همچو موارد نیروهای امنیتی کشور به هر متجاوزی که علیه شان دست به حمله بزنند؛ پاسخ دندان شکن بدهند.

باین حال، مسولان وزارت دفاع ارایه جزئیات در مورد چگونگی این حمله را پیش از وقت می دانند.

دولت وزیری، معاون سخنگوی وزارت دفاع امروز در نشست خبری در کابل گفت که دو کمیسیون برای بررسی این حادثه توظیف شده است.

آقای وزیری تاکید کرد که به زودی نتایج بررسی این کمیسیون به مردم اعلام و چگونگی و مقصر این رویداد روشن خواهد شد.

## یمن؛ معادله به نفع سعودی تغییر می کند؟

همسو با جریان متجاوز، دچار یک اشتباه محاسباتی شده اند. آنها فراموش کرده اند که وضعیت در عدن با اوضاع در دیگر بخش های یمن به کلی فرق می کند.

عدن هم مرز با عربستان سعودی و مرکز قدرت سنتی منصورهادی و طرفداران اوست.

عدن حتی اگر تاکنون در کنترل انصارالله نمی بود نیز کسی در قدرت انصارالله تردید نمی کرد و وقتی این اتفاق افتاد و منصورهادی مجبور شد به همراه دولت مستعفی و فراری خود به ریاض فرار کند، این شکستی فضاحت بار برای او و همچنین رژیم سعودی بود.

آنها در واقع در خانه خود از انقلابیون انصارالله شکست خورده بودند و این به شدت شرم آور و رسواکننده بود.

به همین دلیل، از دست دادن عدن برای انصارالله هرگز شکست محسوب نمی شود و سعودی ها و همدستان خارجی و مزدوران داخلی شان به شمول پیکارجویان وفادار به منصورهادی و تروریست های داعش و القاعده نباید انتظار داشته باشند، شرایط عدن به سرعت در سراسر یمن فراگیر خواهد شد.

تحولات میدانی یمن همچنان بر علیه رژیم متجاوز سعودی، همدستان و مزدوران آن ادامه پیدا خواهد کرد؛ ولی با این تفاوت که از این پس احتمالا در مناطقی غیر از عدن؛ زیرا در خارج از عدن، نه عربستان سعودی و نه مزدوران داخلی آن از قدرت و پایگاه اجتماعی و محلی و مرزی و جغرافیایی برخوردار نیستند تا انصارالله را شکست بدهند.

حمله های تروریستی داعش و القاعده هم فقط غیر نظامیان را آماج قرار می دهد و سعودی اگر در پی بهره برداری از این تاکتیک است، به شدت اشتباه می کند؛ زیرا بار محکومیت های جهانی در راه اندازی مارتان کودک کشی و حمایت از تروریسم در یمن را سنگین تر می کند و بس.

نشانه هایی بارز از شکل گیری یک مثلث مرگ علیه نیروهای انصارالله و انقلابیون یمنی است. اما آیا این مثلث می تواند سعودی و هم پیمانانش در تجاوز نظامی به یمن را به اهداف خود



نزدیک سازد و انقلابیون را شکست دهد؟

پاسخ به این پرسش بدون شک آسان نیست؛ زیرا در یکسوی ماجرا مقاومت بی نظیر و شگفت انگیز انقلابیون یمنی در برابر حجم سنگین تجاوز نظامی هوایی رژیم سعودی و رژیم های عرب هم پیمان آن به کمک امریکا و رژیم اسراییل را داریم که پس از بیش از ۱۰۰ روز هیچ تاثیری بر قدرت مقاومت انقلابیون نگذاشته و آنها همچنان صنعا و بخش های وسیعی از کشور را در دست دارند و در سوی دیگر، شکست احتمالی عدن و بازگشت چند مقام سابق رژیم مستعفی مورد حمایت سعودی را داریم که تحلیلگران همسو با طرف متجاوز را امیدوار کرده و همچنین موجب شده که عربستان سعودی و همدستانش به کمک پیکارجویان وفادار به منصورهادی و تروریست های داعش و القاعده، حمله های نظامی خود علیه انصارالله را شدت ببخشند؛ حتما به این امید که به زودی بتوانند آنچه در عدن اتفاق افتاد را به سایر نقاط یمن هم تسری دهند و در نهایت صنعا را تحت کنترل خود درآورند.

این امیدواری، تا چه میزان ریشه در واقعیت های میدانی یمن دارد؟ به نظر می رسد تحلیلگران

پیکارجویان مورد حمایت سعودی در عدن روز دوشنبه اعلام کردند که محله التواهی آخرین منطقه این شهر را که در دست انصارالله بود پس گرفته اند. سخنگوی دولت مستعفی منصورهادی هم اعلام کرد که نایف البکری به عنوان والی جدید عدن معرفی شده است.

البکری چندماه قبل همراه اعضای دولت مستعفی منصورهادی از عدن به عربستان سعودی گریخت. گزارش ها همچنین حاکی است که نیروهای انصارالله توانسته اند موثری زرهی وابسته به ارتش عربستان سعودی و شبه نظامیان مورد حمایت

آنان در عدن را منهدم کنند و آتش سنگین توپخانه نیروهای انصارالله، ضربات و تلفات سختی بر پیکارجویان مورد حمایت رژیم سعودی وارد کرده است.

همزمان کشتار غیر نظامیان در نقاط مختلف یمن به وسیله جنگنده های متجاوز سعودی ادامه دارد.

همچنین دوشنبه شب انفجار یک موتر بمبگذاری شده در صنعا هفت غیر نظامی را کشت.

یک شاخه محلی داعش انجام این حمله را بر عهده گرفته است. موتر بمبگذاری شده در نزدیکی خانه یکی از رهبران انصارالله در محله جراف صنعا منفجر شد.

کارشناسان می گویند که مثلث مرگ شامل عربستان سعودی و همپیمانانش، پیکارجویان وفادار به منصورهادی و مورد حمایت سعودی و نیروهای تروریستی داعش و القاعده دست به دست هم داده اند تا معادله تحولات میدانی در یمن را به نفع رژیم سعودی تغییر دهند.

تحولات عدن، مبارزان های سنگین و مرگبار هوایی علیه غیر نظامیان یمنی در نقاط مختلف این کشور و همزمان، بمب گذاری های تروریست های داعش و القاعده در صنعا و شهرهای دیگر، همگی

## گزارش

### حزب الله لبنان: تکفیری ها فرصت استراتژیک اسرائیل هستند

معاون رئیس شورای اجرایی حزب الله لبنان با بیان اینکه اولین و آخرین طرف ذی نفع در حملات تکفیری ها به منطقه اسرائیل است تاکید کرد مقاومت نبردی را که علیه تکفیری ها آغاز کرده تکمیل خواهد کرد.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از پایگاه خبری العهد، نبیل قاووق، معاون رئیس شورای اجرایی حزب الله لبنان در مراسمی عنوان داشت: حزب الله پس از توافق هسته ای ایران و علی رغم تمامی جنگ های تکفیری ها در حال حاضر همانطوری است که دیروز بود و فردا و پس از هر زمان دیگری مقاومت به یاری فلسطین و حفاظت از لبنان در مقابل خطر اسرائیل یا تکفیری ها دفاع می کند و برخلاف خواسته کسانی که می خواستند مقاومت ۲۰ سال عقب برگردد. امروز مقاومت توانسته است ۲۰ سال به پیش برود.

وی تاکید کرد: مقاومت نبردی را که برای حفاظت از روستاها و مردمان در لبنان علیه تکفیری ها آغاز کرده است، تکمیل خواهد کرد و نتیجه نبرد الزبدانی هم مثل نبرد بیروت و قاره، رنکوس، عسال اللورد و تمامی شهرها و روستاهای قلمون و پیروزی کامل برای مقاومت و ارتش سوریه خواهد بود و مقاومتی که در به شکست کشاندن اسرائیل موفق شد در رقم زدن پیروزی جدیدی علیه تکفیری ها نیز موفق خواهد شد.

معاون رئیس شورای اجرایی حزب الله در ادامه گفت: مقاومت همانطور که پیش از این در برابر اسرائیل پیروز شد امروز هم می تواند پیروزی جدیدی را علیه تکفیری ها رقم بزند و قادر است به وعده های خود در حمایت از لبنان و دستاوردهایش عمل کند. ما هرگز جزء کسانی نیستیم که هموطنانمان را خار کرده و به دیگران اجازه می دهند که عزت ملی و دستاوردهای مقاومت را بی ارزش کنند.

قاووق در ادامه گفت: تکفیری هایی که با دشمنی علیه دین خدا و حرام کردن حلال و حلال کردن حرام با آبرو و جان مسلمانان، شیعیان، دروزی ها، مسیحیان و ایزدی ها در سراسر جهان بازی می کنند در حقیقت برای هیچ کس جز اسرائیل در منطقه آسیایش باقی نگذاشته اند، همانطور که دیروز خبر جنایت هایشان در الجزایر، تونس و لیبی را شاهد بودیم امروز نیز شاهد حملاتشان به غزه هستیم و می بینیم که هیچ کس جز اسرائیل از این مساله سود نمی برد.



وی با تاکید بر اینکه اسرائیل اولین و آخرین طرف ذی نفع از اقدامات تروریستی تکفیری ها در جهان اسلام است، گفت: جنگی که ما وارد آن شدیم جنگ امت اسلام در حال و آینده است و عجیب نیست که اسرائیل در این جنگ روی تکفیری ها حساب باز کرده است و این اسرائیل است که آنها را علناً حمایت می کند چراکه تکفیری ها فرصتی استراتژیک برای اسرائیل برای برهم زدن معادلات درگیری ها و ورود به جنگ فرسایشی علیه مقاومت لبنان و فلسطین است؛ برای همین اسرائیلی که در جنگ تموز ۲۰۰۶ شکست خورده، روی تکفیری ها برای رسیدن به اهدافش شرط بندی کرده است و باید بگویم که پیروزی ما بر تکفیری ها اعم از النصره، القاعده یا داعش و دیگر گروه ها، پیروزی بر طرح های خرابکارانه اسرائیل است.

## جان کری: کنگره توافق را رد کند اعتبار امریکا از دست می رود

از مردم باورکردنی نبود. این سخنان در حالی بیان شد که ۶۰

دیپلمات ارشد امریکایی از جمله سران امنیت ملی و سفیر سابق این کشور نیز دوشنبه با صدور بیانیه ای حمایت خود را از جمع بندی مذاکرات ایران و ۵+۱ در وین اتریش اعلام کردند.

ایران و ۵+۱ شامل امریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه، چین و آلمان ۲۳ سرطان پس از ۱۸ روز مذاکرات سخت و فشرده در وین، پایتخت اتریش، سرانجام بر سر «برنامه جامع اقدام مشترک» به جمع بندی دست یافتند. بر این اساس، ایران در ازای رفع تحریم ها، محدودیت هایی را بر برنامه هسته ای خود اعمال می کند.

اروپایی امریکا نیز از ما حمایت خواهند کرد؟ هرگز!»

وی همچنین مدعی شد ایران در صورت شکست مذاکرات، آن را بهانه ای برای غنی سازی اورانیوم قرار می داد.

کری در پاسخ به این مطلب که گفته می شود دولت امریکا برای توافق با ایران بسیار مشتاق بود، گفت: «هر بار که با رئیس جمهور اوپاما صحبت می کردم به من گوش زد می کرد که «به خاطر داشته باش جان، می توانی میز مذاکره را ترک کنی...» و من این کار را کردم، بنابراین در این مورد ابداً عذاب وجدانی وجود نداشت. به نظرم حقیقت آن است که ما به توافقی دست یافتیم که برای بسیاری

می شد، روابط دیپلماتیک داشتیم و برای تجارت باید با کشورها رابطه داشته باشیم و در غیر این صورت شهروندان امریکایی آسیب می بینند.»

وزیر خارجه امریکا همچنین با اشاره به نتیجه مذاکرات هسته ای ایران و ۵+۱ در وین اتریش گفت: «اگر کنگره نتواند توافق هسته ای با ایران را تصویب کند، عواقب آن فاجعه بار خواهد بود و به عقیده من امریکا همه اعتبار خود را از دست خواهد داد. ما شانس نمی خواهیم داشت، (در صورت شکست توافق هسته ای) اگر تصمیم به استفاده از گزینه نظامی بگیریم، آیا فکر می کنید سازمان ملل نیز با ما خواهد بود؟ آیا فکر می کنید همکاران

وزیر خارجه امریکا از موضع دولت باراک اوپاما، رئیس جمهور این کشور برای جمع بندی مذاکرات هسته ای با ایران و از سرگیری روابط دیپلماتیک با کوبا حمایت کرده است.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از پرس تی وی، جان کری دوشنبه پس از دیدار با وزیر خارجه کوبا در مصاحبه با برنامه «مورنینگ ادیشن» رادیو عمومی ملی (NPR) گفت اگر کنگره یا رئیس جمهور آینده امریکا این دو موضوع را به شکست بکشاند این کشور آسیب می بیند.

وی گفت: «ما با اتحاد جماهیر شوروی (سابق) و آنچه قبلاً چین سرخ خوانده